3a 42'—3t>10: „Ac u t proxime jam 
ad earn [lingvam Germanicam] eom- 
mendandam accedamus: a v irilita te

„CONSECRATIO AVELLINI":

Quanta Galliae pars in nomen 
linguamque Germaniae redacta?

N il
dicam de Moscovia, quam olim a 
Germanis & praesertim a Suevis 
inhabitatam esse, Doctissimi v ir i 
affirmant.

A t in Suecia, Dania, Nort- 
uegia aliisq; ipsis conjunctis regio- 
nibus Germanicam linguam magni- 
fieri, nemo nescire potest nisi qui 
hospes in mundo.

Sunt, qui Ínter lin- 
guas ita  distinguere solent, u t cum 
DEO ob majestatem Hispanice; cum

282 ©art SJogt, goljann S3atti)afar @djup|>.

HENISCH:
earn jam olim laudatam fuisse cerium 
est, cum inter caeteras, sublataveteri 
Romanorum potentia, Gallorum sua- 
uis, Hispanorum gravis, Germano- 
rum virilis  sermo nuncuparetur.Certe 
Germanorum virilitas, ut. ita  dicam, 
in Gallias, Hispanias, Ita lian! (lie 
de Graecia, aut Asia dicam) pene
trans, to ti hodiernae ling varum; 
qvibus eae gentes utuntur sive 
suauitati, sive gravita ti, qvin suppe- 
tiarum plurimum attu lerit, nullus 
dubito: suavitate ilia  gravitateq; si 
Germanicae v ir ilita tis  ad minicula 
abessent, solis suismet copiis non 
adeo multum profectura.Qvum tamen 
ipsa etiam Germania suavitate suae 
gravitateq.; lingvae non minus atq; 
a lii hodie populi, aut magis etiam 
omnino sufficiat: imo eo etiam magis, 
qva propius ab originibus suis, qvam, 
qvas modo nominavi lingvas, abest.”
„CULEX":

Bl. A 8 : ,,Et cur, 6 mea mater 
Germania, hunc Genium tuae Musae 
non etiam porro continuasti ?”

„CONSECRATIO AVELLÍNI";
principibus, ob gravitatem, Ita lice ; 
cum foeminis ob gratiam, Gallice; 
cum VIRIS & praesertim hostibus 
ob terrorem Germanice loquendum 
putent. Audis indolem Germanicae 
línguae non faemininum sed virilem  
esse.

A t cur mea mater Germania 
hunc linguae tuae Genium non magis 
veneraris? Surgite, mei Germani & 
vos YIROS esse inementote, & vel 
manu vel lingua vel utraq; fortes 
estote. Non tantum animo ut dixi, 
sed & sermone patriam profltemini. 
Germanicae, id est, V ir i l i  & viris 
dignae Eloquentiae favete, & si fa- 
vet,is, Poes in  vernaculam amate . . .

„PARAENETICI” :
©. 345 ff.: „Etenim 

quamuis prisci i l l i  Ger
mani ab eloqnentia, ceu 
peste quadam Reipub. 
inorumq. sim plicitati 
inimica, perpetuo ab- 
horruerint, . . .  [346 ]... 
Tolle enim sevmonis 
borriditatem, quid, a- 
mabo, in illis  umquam 
f'uit, quod iure atque 
mérito debeant in re- 
praehensionem addu- 
cere? . . . uerum tamen 
ex eodem Tácito constat, 
carminibus celebrasse 
[Germanos] maiorum